

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
PRAÇA SANTOS SOBRINHO. Nº246 CENTRO SÃO
FRANCISCO-SE CNPJ : 13.118.435/0001-87

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
Cod. Empreendimento: 00176
BDI: 26,24%
Ref : Janeiro/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE				489.045,47	100,00
01.01	CANTEIRO DE OBRA				7.908,22	1,62
01.01.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 - 09/2021	un	3,00	946,80	2.840,40	0,58
01.01.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.769,30	1,83	5.067,82	1,04
01.02	TRAVESSA SÃO JOÃO				82.808,61	16,93
01.02.001	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso. af_11/2019	m2	487,22	1,50	730,83	0,15
01.02.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	133,00	58,88	7.831,04	1,60
01.02.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	487,22	151,01	73.575,09	15,04
01.02.004	Pintura de meio fio (caiação)	m	133,00	5,05	671,65	0,14
01.03	COMPLEMENTO DA TRAVESSA LAGOA				64.031,57	13,09
01.03.001	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso. af_11/2019	m2	387,00	1,50	580,50	0,12
01.03.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	78,37	58,88	4.614,43	0,94
01.03.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	387,00	151,01	58.440,87	11,95
01.03.004	Pintura de meio fio (caiação)	m	78,37	5,05	395,77	0,08
01.04	RUA MARIA LAUDELINA VIEIRA ARAÚJO				326.016,86	66,67
01.04.001	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente arenoso. af_11/2019	m2	1.895,08	1,50	2.842,62	0,58
01.04.002	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	578,73	58,88	34.075,62	6,97
01.04.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	1.895,08	151,01	286.176,03	58,52
01.04.004	Pintura de meio fio (caiação)	m	578,73	5,05	2.922,59	0,60
01.05	SERVIÇOS FINAIS				8.280,21	1,69
01.05.001	Limpeza geral	m2	2.769,30	2,99	8.280,21	1,69
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos e oitenta e nove mil, quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	489.045,47